MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

VIDEIRA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 200 / 2025 - PORTARIAS/VID (11.01.07.21)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Videira-SC, 21 de julho de 2025.

A Diretora-Geral Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense Campus Videira, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº
30/2024, de 31/01/2024, publicada no Diário Oficial da União em 01/02/2024,

RESOLVE:

Art. 1° –  DESIGNAR  os técnicos administrativos (TAEs), abaixo listados, para compor
a  Comissão Interna de Supervisão - CIS Local do Instituto Federal Catarinense e das suas
respectivas Subcomissões do Plano de Carreira dos Cargos Técnico Administrativos em
Educação (CIS/PCCTAE/IFC).

Coordenador – FELIPE RIBAS, SIAPE nº 19XXX42;
Coordenador adjunto – RICARDO KÖHLER, SIAPE nº 20XXX12;
Secretária – MARIA JOSÉ DE CASTRO BOMFIM, SIAPE nº 21XXX83.

Art. 2° – ESTABELECER o mandato de 3 (três) anos.

Art. 3° – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 21/07/2025 16:00 )
KELLY APARECIDA GOMES

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO
DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1139305

Processo Associado: 23352.000001/2025-26

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 200, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 21/07/2025 e o

código de verificação: 97c5b48515

21/07/2025, 16:26 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1625019

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1625019 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf